ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5-71-2402/2024

20 февраля 2024 г. 						                 г. Пыть-Ях
Мировой судья судебного участка № 2 Пыть-Яхского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Клочков А.А., рассмотрев по адресу: 628380, ХМАО-Югра,  г. Пыть-Ях, 2 мкр., д. 4, дело об административном правонарушении в отношении
Конькова Александра Владимировича, ---,
за совершение правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.33.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

В отношении Конькова А.В. составлен протокол об административном правонарушении --- по ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП РФ. В протоколе указано о том, что Коньков А.В., являясь директором ООО «Защита 01», расположенного по адресу Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Пыть-Ях, Тепловский Тракт, здание 14/1, помещение 1, не обеспечил выполнение ООО «Защита-01» установленной п. 2. ст. 11 ФЗ РФ от 01.04.1996 г. N 27-ФЗ "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования" обязанности по предоставлению в территориальный орган пенсионного фонда РФ не позднее 1 марта 2023 года сведений за 2022 год о застрахованных работающих в возглавляемой организации лицах (включая лиц, заключивших договоры гражданско-правового характера, на вознаграждения по которым в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах начисляются страховые взносы) по форме СЗВ-СТАЖ, утвержденной Постановлением Правления Пенсионного Фонда Российской Федерации от 11.01.2017 N 3п за 2017 год., не представив сведения за указанный период до 02.03.2023.
Для рассмотрения протокола назначено судебное заседание.
Коньков А.В. от вручения извещений о времени и месте рассмотрения дела, уклоняется. Направленное по адресу места жительства и работы судебное извещение не получает. На судебное заседание не явился, причин неявки не сообщил, не просил отложить рассмотрение дела. Мировой судья полагает исполненной обязанность по извещению о времени и месте рассмотрения дела, признает причину его неявки неуважительной, с учетом разъяснений, данных в п. 6 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 24 марта 2005 г. N 5 "О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях", мировой судья полагает возможным рассмотреть дело в его отсутствие.
В судебном заседании установлено, что за действия, указанные в рассматриваемом протоколе, в отношении Конькова А.В. 20.02.2024 мировой судья судебного участка № 2 Пыть-Яхского судебного района вынес постановление делу об административном правонарушении № 5-70-2402/2024 (Коньков привлечен за непредоставление указанных сведений филиалом ООО «Защита-01», при том что ООО «Защита 01» осуществляет деятельность в лице единственного филиала), что в соответствии с п. 7 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ является основанием для прекращения рассматриваемого дела.
	Руководствуясь ст. ст. 24.5 ч. 1 п. 7, 29.9. п. 1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
					ПОСТАНОВИЛ:

	Производство по делу об административном правонарушении в отношении Конькова Александра Владимировича, привлекаемого к административной ответственности по ч.1 ст. 15.33.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, прекратить на основании п. 7 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии мотивированного постановления в Пыть-Яхский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

	Мировой судья						Клочков А.А.